
3 

 

4/3 

4 

6 

8 

11 

15 

18 

 

19 

25 

26 

27 

28 

5/9 

10 

11 

 

12 

13 

15 

16 

17 

19 

20 

22 

23 

 

24 

25 

29 

31 

6/5 

 

6 

新年度開始 

職員会議 

SELP 委員会  

通所日（神戸フルーツフラワーパーク）① 

自治会・誕生会 農耕ミーティング 

通所日（神戸フルーツフラワーパーク）② 

身体拘束・事故防止委員会  事業検討会議 

サークル活動  体重・血圧測定 

和良久 

工賃支給  

下請けミーティング 

農福連携協議会  運営会議 

関係者協議（1 件）  

清掃活動 

身体拘束・事故防止委員会 

ほっとはあと南丹ブロック役員会 

感染症対策委員会 

園部地区障害者支援ネットワーク会議   

通所日（若狭高浜「エルどらんど」）① 

利用者健康診断（検査）①  ニーズ調査検討委員会 

自治会・誕生会 

和良久 

関係者協議（1 件） 

通所日（若狭高浜「エルどらんど」）② 

利用者健康診断結果説明①  農耕田植え  

体重・血圧測定  サークル活動 

農耕見学会（6 名 あゆみ会）  事業運営検討会議 

法人内部監査 

工賃支給  選択給食  運営会議  

家族会総会・事業説明会 

理事会 

重度・重複障害者保護者と福祉関係機関との懇談会  南丹ブロック会議 

胡麻郷小学校交流会打ち合わせ 

次世代育成支援事業説明会  係長・リーダー会議 

あしたーる工房事業報告（平成29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日） 
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7 

9 

10 

12 

13 

14 

20 

21 

23 

 

26 

27 

29 

30 

7/4 

5 

6 

8 

11 

 

14 

18 

20 

22 

24 

25 

26 

28 

８/2 

5 

8 

10 

12 

19 

身体拘束禁止・事故防止委員会 

京都府集団指導  園部地区障がい者支援ネットワーク会議 

通所日（カラオケ・DVD鑑賞）①  

ケース会議（1 件） 

清掃活動 

広報部会  評議員会  和良久 

自治会 誕生会 

理事会 

利用者健康診断（検査）②  工賃支給 

南丹ブロック役員会  事業運営検討会議 

胡麻郷小学校交流会  運営会議 

自治会 誕生会 サークル活動 

選択給食  消防設備点検 

利用者健康診断（結果説明）②  利用者ボーナス支給日 

清掃活動 

福祉事業所説明会  身体拘束・事故防止委員会 

利用者健康診断（検査）③ 

通所日（カラオケ・DVD鑑賞）② 

自治会 誕生会 交通安全教室 

ニーズ調査委員会 要望受付・業務改善委員会 

園部地区障がい者支援ネットワーク会議   

サークル活動  

避難訓練  エレベーター点検 

通所日（氷室の郷）①  

利用者健康診断（結果説明）③  運営会議  広報委員会 

農福連携協議会  事業運営検討会議  工賃支給 

感染症対策委員会  和良久  体重・血圧測定 

広報部会  選択給食  

丹波支援学校生実習（1名） 身体拘束・事故防止委員会 

通所日（氷室の郷）② 

園部第 2小学校次世代担い手事業関係者協議  清掃活動  見学者（1名） 

園部地区障がい者支援ネットワーク会議 

工房夏季休暇（～16日まで） 

通所日（夏祭り） 横田区夏祭り参加 
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21 

22 

23 

25 

29 

30 

9/4 

6 

7 

8 

9 

14 

15 

19 

21 

25 

26 

10/2 

3 

4 

6 

10 

13 

14 

16 

17 

 

18 

19 

20 

24 

25 

26 

28 

園部第 2小学校次世代担い手育成事業関係者協議 

体重・血圧測定 

事業運営検討会議  丹波支援学校生実習（1名） 

工賃支給 

運営会議 

選択給食  和良久 

ニーズ調査委員会  第 2 あしたーる工房見学（2 名） 

身体拘束・事故防止委員会 

広報委員会  ほっとはあと南丹ブロック役員会 

園部地区障害者支援ネットワーク会議  

通所日（カラオケ・DVD鑑賞）① 

和良久  農耕稲刈り 

京都府歯科医師会派遣歯科健診 

自治会 誕生会 清掃活動  体重・血圧測定 

聖カタリナ幼稚園見学体験（園児26 名 先生 2名）  施設見学（2名） 

リーダー会議  サークル活動  工賃支給 

運営会議 

南丹ブロック役員会 

ニーズ調査委員会 

身体拘束・事故防止委員会  感染症予防対策委員会 

自治会日帰り旅行（京都鉄道博物館）① 

清掃活動   事業所見学（2 名） 

園部地区障がい者支援ネットワーク会議 

通所日（カラオケ＆ＤＶＤ鑑賞）②  南丹伝統工芸文化祭（パン販売） 

京都聖カタリナ高校介護福祉実習 2 名（～27日まで） 

園部第 2小学校次世代担い手事業 取材（3 名） 

自治会 誕生会 体重・血圧測定 

和良久  

リーダー会議 

胡麻郷小学校交流会（農耕 G）  関係者協議（1 件）   

園部第 2小学校次世代担い手事業 体験（3 名）  運営会議 

工賃支給 

選択給食 

ぐんぐんハウス手作り市参加  ぬくもり丹波フェスタ 2017 参加 
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30 

11/1 

3 

6 

7 

10 

11 

14 

15 

17 

20 

21 

22 

24 

25 

27 

28 

29 

12/4 

5 

6 

7 

8 

12 

16 

18 

20 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

29 

サークル活動   

理事会 

丹波公園まつり参加 

ニーズ調査委員会   家族会事業所見学会 

関係者協議（1 件）  園部中学校勤労体験時実習  （～9 日まで） 清掃活動 

園部地区障がい者支援ネットワーク会議  

通所日（イオンモール京都五条）① 

自治会・誕生会 体重・血圧測定 

身体拘束・事故防止委員会 

自治会日帰り旅行（京都鉄道博物館）② 

インフルエンザ予防接種・健康相談① 

サークル活動 

運営会議 

インフルエンザ予防接種・健康相談②  工賃支給 

通所日（イオンモール京都五条）② 

作業体験自習1 名（～30日まで） 

次世代担い手育成事業総括会議 

選択給食 

消防設備点検 

清掃活動  ニーズ調査委員会  農福連携協議会 

身体拘束禁止・事故防止委員会   法人内部監査 

リーダー会議 

利用者ボーナス支給  広報部会  園部地区障がい者支援ネットワーク会議  

自治会 誕生会 血圧体重測定  就職フェア京都丹波事前説明会 

通所日（クリスマス会） 

サークル活動 

運営会議 

通所日（クリスマス会） 

ダスキン清掃 

工賃支給 

選択給食 

和良久 

大掃除  

工房年末年始休暇（～1/3 まで） 
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1/4 

5 

9 

10 

11 

12 

13 

15 

16 

17 

19 

20 

22 

24 

25 

26 

27 

２/3 

5 

6   

7 

8 

9 

10 

13 

14 

15 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 

初詣 

成人のお祝い（1名） 

清掃活動   就職フェア事前説明会 

身体拘束禁止・事故防止委員会  ニーズ調査委員会  京都学園大出前講座 

支援計画委員会 

園部地区障害者支援ネットワーク会議 

通所日（カラオケ＆DVD鑑賞）① 

作業体験実習1 名（～19日まで）  感染防止対策委員会  広報委員会 

自治会・誕生会  血圧・体重測定 

広報部会 

短期入所廃止説明会 

農福連携マルシェ（桂川イオン） 

サークル活動  運営会議 

和良久   関係者協議（1件）   就労支援ネットワーク会議 

工賃支給  リーダー会議 

丹波支援学校生実習（2名）  選択給食 

通所日（カラオケ＆DVD鑑賞）② 

就職フェア京都丹波 

広報委員会 

清掃活動   広報部会施設見学会 

身体拘束禁止・事故防止委員会 

厨房立ち入り検査 

園部地区障害者支援ネットワーク会議 

広報委員会 

自治会 誕生会  体重・血圧測定   次世代担い手育成事業意見交換会 

関係者協議（1 件） 

園部中学校勤労体験学習発表会  施設見学（3名） 

サークル活動  施設見学（3 名）  運営会議 

施設見学（1名）  広報委員会 

感染症予防対策委員会 

工房避難訓練   施設見学  ニーズ調査委員会  リーダー会議 

工賃支給 

通所日（イオンモール久御山）① 

個別懇談会（3 名） 
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27 

28 

3/1 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

12 

13 

14 

15 

18 

19 

20 

22 

23 

24 

26 

28 

30 

個別懇談会（3 名）  南丹市日中一時説明会 

和良久  選択給食 

個人懇談会（2 名） 関係者協議（1 件） 園部地区障がい者支援ネットワーク会議 

あけぼの学園パン販売（製パン G） 

FUKUSHI 就職フェア 

個別懇談会（4 名）  施設見学（3 名） 

個別懇談会（2 名）  清掃活動 

個別懇談会（1 名） 

個別懇談会（2 名）  京都学園大学合同企業説明会 

丹波支援学校生実習（1名）   支援計画委員会 

自治会 誕生会   関係者協議（1 件） 

運営会議  広報委員会  サークル活動 

広報委員会 

保津川マラソン販売会 

個別懇談会（1 名）  サークル活動  医療安全委員会  運営会議 

施設見学（1名） 

リーダー会議  

工賃支給  丹波支援学校生実習（1 名）  集団指導 

通所日（イオンモール久御山） 

個別懇談会（1 件）  

和良久  関係者協議（1 件）   理事会 評議員会 

選択給食  農耕ミーティング 
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＜行 事＞ 

（工房行事） 

 7 月 11日（火） 交通安全教室 

  8 月 19日（土） 夏祭り（家族会共催） 

 12 月 16 日（土） クリスマス会（家族会共催） 

 12 月 28 日（木） 年末大掃除（家族会共催） 

 1 月 4 日（木） 新春初詣 

 1 月 ５日（金） 成人のお祝い 

     

（自治会行事） 

10月 6 日（金） 日帰り旅行（京都鉄道博物館）①  

11 月 17日（金） 日帰り旅行（京都鉄道博物館）②         

 

＜研修等＞ 

＜H29 年＞ 

2017 年度 京都知的障害者福祉施設協議会総会 

 

京都丹波地域農福連携推進協議会 

 

第 32 回京都府社会福祉法人経営者協議会 総会及びセミナー 

重度重複障害児者の保護者と福祉関係機関との懇談会 

 

H29年度 障害福祉サービス事業者等集団指導 

 

H29年度 キャリアアップ研修（初任者） 

 

 

第 1回 広報部会 

H29年度 キャリアアップ研修（中堅職員） 

 

 

H29 年度 介護職員基礎技術研修 

 

 

4 月 25 日 

 

4 月 27 日 

 

5 月 11 日 

6 月 5 日 

 

6 月 9 日 

 

6 月 9 日 

6 月 22 日 

9 月 1 日 

6 月 14 日 

7 月 21 日 

8 月 3 日 

10 月 13 日 

7 月 25 日 

8 月 22 日 

 

杉森副施設長 

垣村管理者 

内藤事務局長 

杉森副施設長 

内藤事務局長 

内藤事務局長 

杉森副施設長 

杉森副施設長 

垣村管理者 

廣戸ｗ 

 

 

平田慶ｗ 

平田慶ｗ 

 

 

田中ｗ 
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第 2回 広報部会 

第 76回京都府社会福祉法人経営者セミナー 

甲種防火管理新規講習 

H29年度 京都府相談支援従事者初任者研修 

 

H29年度 感染症予防リーダー養成研修 

 

 

H29 年度 京都府障害者虐待防止・権利擁護研修 

H29年度 キャリアアップ研修（初任者） 

 

 

第 6回 地域支援部会 

きょうと福祉人材育成認証制度「集合コンサルティング」 

 

 

職員全体研修＜感染予防対策＞について  

第 2あしたーる工房 発表者 岩永ｗ 

あしたーる工房   発表者 高倉ｗ 

H29 年度 社会福祉法人役員・施設長等運営管理職員研修 

安全運転管理者講習 

H29年度 京都府サービス管理責任者等研修「共通講義」 

「就労分野」 

「介護分野」 

H29年度 京都府サービス管理責任者等研修「共通講義」 

「地域生活分野」 

H29年度 福祉職場研修担当リーダー研修 

H29年度 医療的ケア実地研修 

 

 

 

次世代を担う若手職員対象「プレゼン力」向上研修 

H29 年度 地域支援セミナー「皆で切り開こう、障害福祉の

未来~共生社会の実現をめざして」 

9 月 12 日 

7 月 28 日 

8 月 18 日 

8 月 24~25 日 

8 月 24~25 日 

8 月 30 日 

8 月 29 日 

9 月 28 日 

10 月 20 日 

9 月 20 日 

9 月 29 日 

10 月 12 日 

12 月  5 日 

9 月 29 日 

10 月 3 日 

 

 

 

10 月 10 日 

10 月 23 日 

10 月 18 日 

10 月 23 日 

10 月 27 日 

12月11~12日 

12月18~19日 

10月 27 日 

11月29~30日 

11月 13 日 

11 月 13~14 日 

H30 年 

2 月 14~16 日 

11月 20 日 

11月20~21日 

 

12月  4 日 

 

平田慶ｗ 

内藤事務局長 

廣戸ｗ 

杉森副施設長 

垣村管理者 

高倉ｗ 

 

 

杉森副施設長 

田中ｗ 

 

 

垣村管理者 

内藤事務局長 

杉森副施設長 

垣村管理者 

 

 

 

内藤事務局長 

内藤事務局長 

杉森副施設長 

 

 

垣村管理者 

 

垣村管理者 

小谷係長 

 

 

 

杉森副施設長 

垣村管理者 
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＜販売会等参加＞ 

H29 年度京丹波福祉会研修「メンタルヘルス 伝え方トレーニング」 

  講師：京都産業保健総合支援センター 

     メンタルヘルス対策促進員  武田理栄子氏  

第 4回 広報部会 

コーチングを活かしたアンガーマネジメントステップアップ編 

~自分の「怒り」の傾向を知り、職場づくりや人材育成に活かす~ 

＜Ｈ３０年＞ 

あしたーる工房職員対象伝達研修  

「虐待防止・権利擁護について」 

京都学園大学出前講座 福祉業界の魅力発信と理解促進 

広報部会 

第 77回 社会福祉法人経営者セミナー 

H29年度 広報部会施設見学研修会 

第 3 回 京都府福祉人材確保総合事業に係る「採用力向上研修」 

H29 年度 近畿社会福祉法人経営者協議会 近畿ブロック 

セミナー京都大会 

次世代担い手育成事業 意見交換会 

ガイドヘルパー派遣事業及び日中一時支援・生活サポート事業に

関する事業所向け説明会 

自閉症 eサービス＠京都・滋賀 実践報告会 

 

H29 年度 南丹圏域障害児者総合支援ネットワーク~ほっとネット~ 

全大会および障害児者虐待防止 

 

 

12月  8 日 

12 月 14 日 

 

 

1 月 15 日 

 

1 月 17 日 

1 月 17 日 

1 月 30 日 

2 月 6 日 

2 月 8 日 

2 月 13 日 

 

2 月 13 日 

2 月 27 日 

 

3 月 10 日 

 

3 月 15 日 

法人全職員対象 

 

 

平田慶ｗ 

小谷係長 

 

 

杉森副施設長 

 

杉森副施設長 

平田慶ｗ 

内藤事務局長 

平田慶ｗ 

杉森副施設長 

杉森副施設長 

 

上林ｗ 

杉森副施設長 

 

杉森副施設長 

田中ｗ 

杉森副施設長 

垣村管理者 

 販  売  先 参 加 者 

７/1 八木保育所バザー（パン納品） 委託販売 

10/8 京都生協二条店 店頭販売（京都市） 平田慶ｗ 

10/14 南丹工芸文化祭 製パン G 

10/28 ぐんぐんハウス手作り市（京都市） 平田慶ｗ 田中ｗ 

10/28 ぬくもり京丹波フェスタ2017 杉森副施設長 廣戸ｗ 

  10/28   丹波公園まつり 杉森副施設長 

  1/20 農副連携マルシェ 杉森副施設長 田中ｗ 

  3/18 保津川マラソン販売 杉森副施設長 田中ｗ 
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＜土曜通所＞ 

通所日 内容 参加人数 

4 月 ８日（土） お花見（神戸フルーツフラワーパーク）① １３人 

4 月 15 日（土） お花見（神戸フルーツフラワーパーク）② １７人 

５月 13 日（土） 若狭高浜「エルどらんど」（関西電力 PR 館）① １１人 

５月 20 日（土） 若狭高浜「エルどらんど」（関西電力 PR 館）② １８人 

6 月 10 日（土） カラオケ＆DVD 鑑賞① １４人 

7 月  8 日（土） カラオケ＆DVD鑑賞② １４人 

７月２２日（土） 氷室の郷① １３人 

８月 ５日（土） 氷室の郷② １４人 

９月 ９日（土） カラオケ＆DVD鑑賞をしよう① １９人 

１０月１４日（土） カラオケ＆DVD鑑賞をしよう② １０人 

１１月１１日（土） イオンモール京都五条に行こう① １４人 

１１月２５日（土） イオンモール京都五条に行こう② １４人 

１月１３日（土） カラオケ＆DVD鑑賞① １６人 

1 月２７日（土） カラオケ＆DVD鑑賞② １２人 

２月２４日（土） イオンモール久御山に行こう① １５人 

３月２４日（土） イオンモール久御山に行こう② １５人 

 

 

＜技術指導・ボランティアによる施設支援＞ 

 延べ人数 備考 

サークル １２ 和良久（月１回開催） 

その他   

合計 １２  
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＜医療関連：吉田小児科内科医院・歯科健診及び歯科保健指導＞ 

 

〈ヒヤリ・ハット報告〉 

平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日 

          事業所名 

項目 
工  房 あかり ひかり 

ヘルパー 

ステーション 
合  計 

１．転倒 ６ １ ３ ３ １３ 

２．転落     ０ 

３．行方不明 １    １ 

４．無断外泊・外出 ２  １  ３ 

５．誤嚥・誤飲  １   １ 

６．異食   １  １ 

７．感染症     ０ 

８．誤薬・服薬忘れ １ ３ １ １ ６ 

９．自傷・他害行為 ５    ５ 

10.利用者間トラブル １ １ ４  ６ 

11.その他 １９ ６ １４ ２ ４１ 

合    計 ３５ １２ ２４ ６ ７７ 

 

〈事故報告〉 

 ＊公用車による接触事故（軽度）３件 

 ＊グループホームにおける自室内での転落（押入れ）１件（腰椎圧迫骨折） 

 ＊工房内 ご利用者間での転倒 １件（歯槽骨骨折等） 

 

実施日 受診内容 延べ人数 

5/15・６/23 ・７/６ 健康診断 ３４名 

5/22・６/30・7/24 健康診断結果説明 ３４名 

11/20・11/24 インフルエンザ予防接種 
４８名 

（利用者27名・職員21名） 

11/20・11/24 健康相談 ３６名 

9/15 歯科健診（府の事業） ３２名 

10/26  歯科保健指導（府の事業） ３５名 

  ２１７名（延人数） 
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あしたーる風和里事業報告 
 

・ご利用者の希望の多様化によりホーム全体での外出を控え、個別での外出及び支

援に努めた。 

 また、当事業所のみで対応が困難な場合は、外部のサービスを利用し希望に応え

る等、ご利用者の希望に最大限応えられるよう努めた。 

・ご入居者の地域行事（八幡祭り等）への積極的参加ができたとともに大戸区の道

づくり、水路掃除等へ参加することにより地域貢献に努めることができた。 

・研修への定期的な参加を行い職員の資質向上に努められた。 

・健康診断、市民検診の他に、ご利用者ごとの定期的な通院、付き添いを行い入居

者一人ひとりの健康管理に努めた。 

・食事提供について、9 月よりまごころ食材サービスによる配食サービスの利用に

切り替えた。これにより、食事の質の向上及びパート職員の勤務時間の軽減が図

れた。 
 

4/9 大戸自治会総会（垣村管理者） 

4/11 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

4/25 2017年度知福恊総会（垣村管理者） 

4/30 上胡麻水路掃除（垣村管理者） 

5/9 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

5/25 市民検診 

5/26 福祉職のためのマナー研修（森ｗ） 

5/29 家族会総会（垣村管理者） 

6/6 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

6/9 障害福祉サービス事業者等集団指導（垣村管理者） 

7/2 上胡麻区水路掃除、草刈り（垣村管理者） 

7/5 事業所説明会（垣村管理者） 

7/11 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

7/15 避難訓練 

7/20 実地指導 

7/21 キャリアアップ研修（平田w） 

8/３ キャリアアップ研修（平田w） 

8/8 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

8/24、25 防火管理者研修（森ｗ） 

8/24、25、30 京都府相談支援従事者初任者研修（垣村管理者） 

8/27 大戸会議所掃除（垣村管理者） 

8/29 感染症予防リーダー養成研修（岩永サビ管） 

9/2 大戸八幡祭り前夜祭 

9/3 大戸八幡祭り本祭 
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9/10 上胡麻区秋のクリーン作戦（垣村管理者） 

9/12 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

9/21 救命救急講習 

9/28 感染症予防リーダー養成研修（岩永サビ管） 

9/29 地域支援部会（垣村管理者） 

10/3 きょうと福祉人材育成認証制度「集合コンサルティング」（垣村管理者） 

10/10 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

10/13 キャリアアップ研修（平田ｗ） 

10/20 感染症予防リーダー養成研修（岩永サビ管） 

10/21、22 ホーム一泊旅行（倉敷、姫路） 

10/27 京都府サービス管理責任者研修【共通講義】（垣村管理者） 

11/7 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

11/13 福祉職場研修担当リーダー研修（垣村管理者） 

11/20、21 地域支援セミナー（垣村管理者） 

11/29、30 京都府サービス管理責任者研修【地域・生活分野】（垣村管理者） 

12/4 法人全体研修（メンタルヘルスケア研修） 

12/12 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

12/16 本人主体の支援とは～意思決定支援の落とし穴～（平田w） 

1/1、2 ホーム初詣 

1/9 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

1/23～5/15 介護従事者初任者研修【全17回】（森w） 

2/13 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

3/6 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

3/15 
南丹圏域障害児者総合支援ネットワーク～ほっとネット～ 

全体会及び障碍児者虐待防止研修（垣村管理者） 

3/17 ホーム避難訓練 

3/18 上胡麻区春のクリーン作戦（垣村管理者） 

3/23 報酬改定説明会（垣村管理者） 

 

年間行事 

５/4 ひかり外出（インド料理店・妙見山） 1/１、2 ホーム初詣 

5/4 あかり外出（グンゼセンターつかしん） 3/17 避難訓練 

7/15 避難訓練   

9/2、3 大戸八幡祭り   
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10/21、22 ホーム一泊旅行（倉敷、姫路）   

12/23 あかり外出（桂イオン）   

1/２８ ひかり外出（質美笑楽講）   

 

※その他：個人の買い物、各ホームごとの外出は休日に随時実施。 

     入居者のお誕生日会を誕生日月に実施。 

 

 

ヘルパーステーションあしたーる事業報告（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日） 

・ヘルパーを2名確保できたことにより、年度の後半からご利用者に対して安定し

たサービスを提供できた。 

・あしたーる風和里の職員に介護従事者初任者研修を受講してもらう等、ヘルパー

の確保に努めた。 

・支援者の資質向上のために研修等への参加に取り組めた。 

 

4/11 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

5/9 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

5/18 福祉職のためのマナー研修（中西H） 

6/6 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

7/11 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

7/20 実施指導 

8/8 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

9/12 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

9/20 京都府障害者虐待防止・権利擁護研修（中西H） 

9/21 救命救急講習 

10/10 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

11/7 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

12/4 法人全体研修（メンタルヘルスケア研修） 

12/12 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

1/9 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

2/13 風和里・ヘルパー合同ミーティング 

3/6 風和里・ヘルパー合同ミーティング 
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利用人数及び訪問回数 

【居宅介護】利用人数：5名 ・ 延べ訪問回数：2203回 

 

 

 

 

 

 

 

【行動援護】利用人数：1名 ・ 延べ訪問回数：30回 

 

 

4月 142回 10月 175回 

5月 148回 11月 207回 

6月 165回 12月 233回 

7月 154回 1月 225回 

8月 170回 2月 213回 

9月 154回 3月 217回 

4月 2 回 10月 2回 

5月 4 回 11月 2回 

6月 2 回 12月 4回 

7月 2 回 1月 2 回 

8月 3 回 2月 2 回 

9月 2 回 3月 3 回 


